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hensyn til det arbejde, der er gjort af Den 
Forberedende Kommission i så henseende; 

f) Vedtagelse af de regler, forskrifter og proce- 
durer, som viser sig nødvendige for gen- 
nemførelse af aktiviteterne i Området efter- 
hånden som de udvikler sig. Uanset bestem- 
melserne i Konventionens Bilag III, artikel 
17, stk. 2, litra b) og c) skal sådanne regler, 
forskrifter og procedurer tage hensyn til vil- 
kårene i nærværende Aftale, til den langva- 
rige forsinkelse af kommerciel havbundsmi- 
nedrift og til det sandsynlige aktivitetsni- 
veau i Området; 

g) Vedtagelse af regler, forskrifter og procedu- 
rer med relevante standarder inkorporeret 
for beskyttelse og bevaring af havmiljøet; 

h) Støtte og fremme af videnskabelige havun- 
dersøgelser med hensyn til aktiviteter i Om- 
rådet og indsamling og udbredelse af resul- 
tater af sådanne undersøgelser og analyser, 
når de er tilgængelige, med særlig vægt på 
undersøgelser relateret til de miljømæssige 
virkninger af aktiviteter i Området; 

i) Indhentning af videnskabelige oplysninger 
og overvågning af udviklingen i marin tek- 
nologi, som er relevant for aktiviteter i Om- 
rådet, herunder særligt teknologi i relation 
til beskyttelse og bevaring af havmiljøet; 

j) Bedømmelse af til rådighed værende data 
vedrørende forundersøgelser og efterforsk- 
ning; 

k) Rettidig udarbejdelse af regler, forskrifter 
og procedurer for udnyttelse, inklusive reg- 
ler vedrørende beskyttelse og bevaring af 
havmiljøet; 

6. 
a) En ansøgning om godkendelse af en arbej ds- 

plan for efterforskning skal behandles af Rå- 
det efter modtagen henstilling fra den Juridi- 
ske og Tekniske Kommission. Behandling 
af en ansøgning om godkendelse af en ar- 
bejdsplan for efterforskning skal ske i over- 
ensstemmelse med bestemmelserne i Kon- 
ventionen, inklusive Bilag III, og i nærvæ- 
rende Aftale, og på følgende vilkår: 
(i) En arbejdsplan for efterforskning, som 

indsendes på vegne af en stat eller en- 
hed, eller del af en sådan enhed, som 
omtalt i resolution II, paragraf 1 (a) (ii) 
eller (iii), som ikke er registreret pione- 
rinvestor og som allerede har udført be- 
tydelige aktiviteter i Området forud for 

Konventionens ikrafttræden, eller den, 
som succederer i dens interesse, skal an- 
ses for at have opfyldt de finansielle og 
tekniske kvalifikationer, der kræves for 
godkendelse af en arbejdsplan, hvis den 
sponsorerende stat eller de sponsoreren- 
de stater officielt bekræfter, at ansøger 
har anvendt et beløb svarende til mindst 
USD 30 mio. til forsknings- og efter- 
forskningsaktiviteter og har anvendt 
ikke mindre end 10% af dette beløb på 
afgrænsning, undersøgelse og evalue- 
ring af det område, arbejdsplanen ved- 
rører. Hvis arbejdsplanen i øvrigt opfyl- 
der vilkårene i Konventionen og even- 
tuelle regler, forskrifter og procedurer 
vedtaget på grundlag heraf, skal den 
godkendes af Rådet i form af en kon- 
trakt. Bestemmelserne i afsnit 3, para- 
graf 11 i nærværende Bilag skal fortol- 
kes og anvendes i overensstemmelse 
hermed; 

(ii) Uanset bestemmelserne i resolution II, 
paragraf 8 (a) kan en registreret pioner- 
investor kræve godkendelse af en ar- 
bejdsplan for efterforskning indenfor 36 
måneder efter Konventionens ikrafttræ- 
den. Arbejdsplanen skal bestå af doku- 
menter, rapporter og andre data frem- 
sendt til Den Forberedende Kommissi- 
on såvel før som efter registrering og 
skal ledsages af et opfyldelsescertifikat, 
som skal bestå af en faktuel rapport, der 
beskriver status for opfyldelse af for- 
pligtelserne i henhold til pionerinvestor- 
regimet, udstedt af Den Forberedende 
Kommission i overensstemmelse med 
resolution II, paragraf 11 (a). En sådan 
arbejdsplan skal anses for godkendt. En 
sådan godkendt arbejdsplan skal være i 
form af en kontrakt, der er indgået mel- 
lem Myndigheden og den registrerede 
pionerinvestor i overensstemmelse med 
Kapitel XI og nærværende Aftale. Af- 
giften på USD 250.000, som er betalt i 
medfør af resolution II, paragraf 7 (a), 
skal anses for at dække den afgift, der 
vedrører efterforskningsfasen i medfør 
af afsnit 8, paragraf 3, i nærværende Bi- 
lag. Afsnit 3, paragraf 11, i nærværende 
Bilag skal fortolkes og anvendes i over- 
ensstemmelse hermed; 


